— 1 —

山 西 省 能 源 局
山西省发展和改革委员会
国家能源局山西监管办公室

晋能源电力发〔2024〕11 号

山 西 省 能 源 局

山西省发展和改革委员会
国家能源局山西监管办公室

关于 2022 年度、2023 年度全省售电公司
信用评价结果的通报

各相关市场主体：

依据《售电公司信用评价管理及信用分级分类监管办法》

文件

— 2 —

（晋能源电力发〔2023〕4 号）有关要求，山西电力交易中心组

织开展了 2022 年度、2023 年度我省售电公司信用评价工作，评

价结果经公示、收集反馈意见、复核并答复反馈意见等程序，

现予通报。

2022 年度信用评价范围为 2021 年 10 月至 2022 年 9 月参与

交易的 164 家售电公司，2023 年度信用评价范围为 2022 年 10 月

至 2023 年 9 月参与交易的 228 家售电公司，未在评价期内开展业

务的售电公司不参与本次评级。评价为 C 级的售电公司，山西电

力交易中心需通过公告、通知、函件、系统提示等形式以公开信

息向全市场发出风险预警，将该售电公司列入重点监测名单，通

知其自最终结果发布之日起 1 个月内完成整改，未在规定时间内

整改到位的，评价结果修改为 D 级。若仍未在 1 个月内整改到位，

视为违反信用承诺且拒不整改，按照国家发展改革委、国家能源

局《售电公司管理办法》及我省实施细则相关规定启动强制退出

市场程序。

山西电力交易中心应将售电公司整改、退市等情况及时报送

至省能源局，对纳入重点监测名单、实施惩戒等事宜按照有关办

法要求办理。

附件：1. 2022 年度山西省售电公司信用评价情况表

— 4 —

附件 1

2022 年度山西省售电公司信用评价情况表

售电公司名称 评级 备注

山西阳煤电力销售有限公司 AAA

国能山西能源销售有限公司 AAA

山西明锐星联能源有限公司 AAA

大唐山西能源营销有限公司 AAA

山西神头发电有限责任公司 AAA

山西中能博源能源科技有限公司 AAA

山西润世华新能源技术服务有限公司 AAA

山西兰花售电有限公司 AAA

山西恒运售电有限公司 AAA

国网山西省综合能源服务有限公司 AAA

中信机电能源科技（山西）有限公司 AAA

华能山西能源销售有限责任公司 AA

大同市开发区云州电力有限公司 AA

国汇电能（山西）实业有限公司 AA

国晶新能源有限公司 AA

国网电动汽车（山西）服务有限公司 AA 申请并通过一次减免考核

华电山西能源有限公司 AA

侯马市成誉电力销售有限公司 AA

大同煤矿集团电力能源有限公司 AA

华润电力（山西）销售有限公司 AA

— 5 —

售电公司名称 评级 备注

晋控电力同华山西发电有限公司 AA

晋能控股煤业集团电业大同有限公司 AA

晋能控股装备制造集团山西配售电有限公司 AA

山西风行测控股份有限公司 AA 申请并通过一次减免考核

山西昌泰能源有限公司 AA

山西东海源售电有限公司 AA

山西汾西矿业集团供售电有限责任公司 AA

山西智邦能源集团有限公司 AA

山西格盟国际售电有限公司 AA

山西国特瑞通电力科技有限公司 AA

山西国耀能源科技有限公司 AA

山西翰宁电力科技有限公司 AA

山西合力创新科技股份有限公司 AA

山西恒阳环创能源发展有限公司 AA

山西弘基电力工程有限公司 AA

山西华晋天能电力有限公司 AA

山西荟鑫泽能源有限公司 AA

山西极点科技有限公司 AA

山西捷诚恒通能源服务有限公司 AA

山西金石众诚电力科技股份有限公司 AA

山西金投电力发展有限公司 AA

山西津华能源供应有限公司 AA

山西晋美能源科技有限公司 AA

— 6 —

售电公司名称 评级 备注

山西晋睿世创能源有限公司 AA

山西晋通送变电有限公司 AA

山西京能售电有限责任公司 AA

山西敬天合创云能源有限公司 AA

山西君晟电力有限公司 AA

山西凯瑞达能源技术开发有限公司 AA

山西联翔电力建设集团有限公司 AA

山西龙晋能源有限公司 AA

山西潞安配售电有限公司 AA

山西能源产业集团有限责任公司 AA

山西三聚盛输变电工程有限公司 AA

山西深电能科技有限公司 AA

山西晟锦瑞新能源有限公司 AA

山西太电联合售电有限公司 AA

山西天润新能售电服务有限公司 AA

山西通达售电有限公司 AA

山西孝义经济开发区华能能源服务有限公司 AA

山西欣悦誉能源服务有限公司 AA

山西新能普瑞电力工程有限公司 AA

山西耀华电力节能股份有限公司 AA

山西亿网售电有限公司 AA

山西益加电力科技有限公司 AA

山西永泰华兴电力销售有限公司 AA

— 7 —

售电公司名称 评级 备注

山西裕龙光达新能源有限公司 AA

山西跃峰电力承装有限公司 AA

山西长供电力工程有限公司 AA

山西长昕荣达能源开发有限公司 AA

山西兆昱售电有限公司 AA

山西志航光电能科技有限公司 AA

柳林县鑫源投资有限公司 AA

山西智华售电有限公司 AA

山西中节能潞安电力节能服务有限公司 AA

山西中煤平朔电力销售有限公司 AA

山西中能力德售电有限公司 AA

山西中天明业售电服务有限公司 AA

朔州市大作售电有限公司 AA

特变电工山西能源科技有限公司 AA

文水新源售电有限公司 AA

忻州神达售电有限公司 AA

致诚伟业能源科技有限公司 AA

中煤华晋集团售电有限公司 AA

大同煤矿集团和创鸿鑫电力工程有限责任公司 A

大同煤矿集团阳高热电有限公司 A

汾阳市贾街众创企业管理有限公司 A

国电投山西能源服务有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西成远电力服务有限责任公司 A

— 8 —

售电公司名称 评级 备注

山西诚立辉售电服务有限公司 A

小欧大数据服务有限公司 A 申请并通过一次减免考核

山西大坤电力科技有限公司 A 申请并通过一次减免考核

山西地方电力发展有限公司 A

山西誉德综合能源服务有限公司 A 申请并通过一次减免考核

山西国锦煤电有限公司 A

山西国盛电力有限公司 A

山西国泰昌综合能源服务有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西国泽电力新能源科技有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西翰能综合能源服务有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西和兴电力有限公司 A

山西宏创综合能源服务有限公司 A

山西焦煤集团新能源有限公司 A

山西金诚通售电有限公司 A

山西晋能德力西输配电成套设备有限公司 A

山西晋缘电力化学清洗中心有限公司 A

山西聚能量售电有限公司 A

山西丽航新能源科技有限公司 A

山西陆合兆林电力有限公司 A

山西路桥集团交通机电工程有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西绿州能源科技有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西普辉光伏发电有限公司 A

山西启申综合能源服务有限公司 A 申请并通过一次减免考核

— 9 —

售电公司名称 评级 备注

山西沁馨华源能源发展有限公司 A

山西戎创源泉售电有限责任公司 A

山西瑞能售电有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西瑞唐售电有限公司 A

山西润山实业有限公司 A

山西盛翔新能源有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西丝路方舟能源有限公司 A

山西淞汇能科电力有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西泰佳科技工程有限公司 A

山西碳生活远红外科技有限公司 A

山西同盛售电有限公司 A

山西拓达碳化能源有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西万行能源综合服务有限公司 A

山西西山煤电集团售电有限公司 A

山西新动能售电有限公司 A

山西星辰华丰售电有限公司 A

山西旭日集团有限公司 A

山西阳风新能售电有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西宜来得售电有限公司 A

山西毅强售电有限公司 A

山西盈锐科技有限公司 A

山西煜明新能源有限公司 A

山西广通源电力工程有限公司 A 申请并通过一次减免考核

— 10 —

售电公司名称 评级 备注

山西誉杰能源服务有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西云奥科技有限公司 A

山西云漫能源技术开发有限公司 A

山西中新能源有限公司 A

山西紫泉售电有限公司 A

山西同晋节能电力有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西达能售电有限公司 A

长城电气股份有限公司 A

中金绿能（山西）实业有限公司 A

太原市电力发展有限公司 A

大同市云冈区恒泰电力有限公司 B

晋泰能源科技有限公司 B 申请并通过一次减免考核

晋中汇玮电力工程有限公司 B

山西安坦电力能源科技服务有限公司 B

山西炽盛科创电力有限公司 B

山西恒泰售电有限公司 B

山西华新燃气销售有限公司 B 申请并通过一次减免考核

山西智新新能源有限公司 B

山西汇通兴远数字能源有限公司 B

山西晋能电力科技有限公司 B

山西晋浙能源发展有限公司 B 申请并通过一次减免考核

山西京华建设集团有限公司 B

山西山安茂德售电有限公司 B

— 11 —

售电公司名称 评级 备注

山西世纪九洲能源发展有限公司 B

山西天玺荣惠售电有限公司 B

山西微盘电力工程有限公司 B

山西襄矿集团售电有限公司 B

山西益凯通能源有限公司 B

山西华喆电力有限公司 B

— 12 —

附件 2

2023 年度山西省售电公司信用评价情况表

售电公司名称 评级 备注

大唐山西能源营销有限公司 AAA

山西风行测控股份有限公司 AAA

国能山西能源销售有限公司 AAA

山西中能博源能源科技有限公司 AAA

山西阳煤电力销售有限公司 AAA

山西深电能科技有限公司 AAA

中信机电能源科技（山西）有限公司 AAA

致诚伟业能源科技有限公司 AAA

华润电力（山西）销售有限公司 AAA

山西国建建设有限公司 AAA

国网电动汽车（山西）服务有限公司 AAA

山西恒运售电有限公司 AAA

山西通达售电有限公司 AAA

山西云奥科技有限公司 AAA

国网山西省综合能源服务有限公司 AAA

山西昌泰能源有限公司 AAA

山西智新新能源有限公司 AAA

文水新源售电有限公司 AAA

山西润世华新能源技术服务有限公司 AAA

山西智邦能源集团有限公司 AAA

— 13 —

售电公司名称 评级 备注

山西誉德综合能源服务有限公司 AAA

山西东海源售电有限公司 AA

国电投山西能源服务有限公司 AA

晋能控股煤业集团电业大同有限公司 AA

华能山西能源销售有限责任公司 AA

山西金投电力发展有限公司 AA 申请并通过一次减免考核

山西长供电力工程有限公司 AA

山西潞安配售电有限公司 AA

小欧大数据服务有限公司 AA

山西新能普瑞电力工程有限公司 AA

晋能控股装备制造集团山西配售电有限公司 AA

中煤华晋集团售电有限公司 AA

国汇电能（山西）实业有限公司 AA

国晶新能源有限公司 AA

中广核新能源山西有限公司 AA

汾阳市贾街众创企业管理有限公司 AA

山西国特瑞通电力科技有限公司 AA

山西兰花售电有限公司 AA

山西永泰华兴电力销售有限公司 AA

山西启申综合能源服务有限公司 AA

山西国盛电力有限公司 AA

山西君晟电力有限公司 AA

山西跃峰电力承装有限公司 AA

山西太电联合售电有限公司 AA

— 14 —

售电公司名称 评级 备注

山西孝义经济开发区华能能源服务有限公司 AA

山西龙晋能源有限公司 AA

山西中能力德售电有限公司 AA

山西路桥集团交通机电工程有限公司 AA

山西智华售电有限公司 AA

大同煤矿集团和创鸿鑫电力工程有限责任公司 AA

山西中天明业售电服务有限公司 AA

山西阳风新能售电有限公司 AA

忻州神达售电有限公司 AA

山西合力创新科技股份有限公司 AA

晋泰能源科技有限公司 AA

山西盈科新能能源有限公司 AA

山西翰宁电力科技有限公司 AA

山西弘基电力工程有限公司 AA

山西毅强售电有限公司 AA

山西鑫鲲输变电工程有限公司 AA

山西津华能源供应有限公司 AA

山西神头发电有限责任公司 AA

山西凯嘉煤层气发电有限公司 AA

山西捷诚恒通能源服务有限公司 AA

山西京能售电有限责任公司 AA

山西恒阳环创能源发展有限公司 AA

长城电气股份有限公司 AA

山西云漫能源技术开发有限公司 AA

— 15 —

售电公司名称 评级 备注

山西宏创综合能源服务有限公司 AA

山西淞汇能科电力有限公司 AA

山西大坤电力科技有限公司 AA

山西华晋天能电力有限公司 AA

山西晋睿世创能源有限公司 AA

山西并驰能源科技有限公司 AA

山西国耀能源科技有限公司 AA

山西同盛售电有限公司 AA

山西成远电力服务有限责任公司 AA

山西兆昱售电有限公司 AA

山西翰能综合能源服务有限公司 AA

山西能源产业集团有限责任公司 AA

山西晋美能源科技有限公司 AA

山西益加电力科技有限公司 AA

山西天润新能售电服务有限公司 AA

山西万行能源综合服务有限公司 AA

山西金诚通售电有限公司 AA

山西金石众诚电力科技股份有限公司 AA

山西焦煤集团新能源有限公司 AA

山西裕龙光达新能源有限公司 AA

山西誉杰能源服务有限公司 AA

山西格盟国际售电有限公司 AA

山西丝路方舟能源有限公司 AA

山西瑞唐售电有限公司 AA

— 16 —

售电公司名称 评级 备注

太原市电力发展有限公司 AA

山西盛源辉电科技有限公司 AA

山西志航光电能科技有限公司 AA

山西国泽电力新能源科技有限公司 AA

山西普辉光伏发电有限公司 AA

山西新动能售电有限公司 AA

大同煤矿集团电力能源有限公司 AA

山西国际能源集团新能源投资管理有限责任公司 AA

太原市美域高信息科技有限公司 AA

侯马市成誉电力销售有限公司 AA

山西敬天合创云能源有限公司 AA

山西盛翔新能源有限公司 AA

山西汾西矿业集团供售电有限责任公司 AA

山西中新能源有限公司 AA

特变电工山西能源科技有限公司 AA

山西聚能量售电有限公司 AA

山西荟鑫泽能源有限公司 AA

山西联翔电力建设集团有限公司 AA

山西晋能德力西输配电成套设备有限公司 AA

大同市开发区云州电力有限公司 A

国家电投集团山西新能源有限公司 A

华电山西能源销售有限公司 A 新入市未满一个评价周期

华电山西能源有限公司 A

— 17 —

售电公司名称 评级 备注

晋控电力同华山西发电有限公司 A

晋能控股电力集团有限公司 A 新入市未满一个评价周期

柳林县凌志售电有限公司 A

柳林县鑫源投资有限公司 A

山西安坦电力能源科技服务有限公司 A

山西北方新能电力工程有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西诚立辉售电服务有限公司 A

山西驰捷电力科技有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西炽盛科创电力有限公司 A

山西达能售电有限公司 A

山西地方电力发展有限公司 A

山西鼎亿宸晖新能源有限公司 A

山西东鼎电力发展有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西锋兴晋达电力科技有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西高盛绿能发电有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西格物能源科技有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西广通源电力工程有限公司 A

山西国泰昌综合能源服务有限公司 A

山西瀚凝能源发展有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西合成生物配售电有限公司 A

山西合嘉售电有限公司 A

山西和兴电力有限公司 A

山西华瑞恒泰建设工程有限公司 A

— 18 —

售电公司名称 评级 备注

山西华新燃气销售有限公司 A

山西环世能源有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西汇通兴远数字能源有限公司 A

山西惠通能源服务有限公司 A

山西极点科技有限公司 A

山西嘉泰信能源科技有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西交控新能源发展有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西交投产业科技发展有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西金泽原新能源科技有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西晋电综合能源服务有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西晋通送变电有限公司 A 申请并通过一次减免考核

山西晋缘电力化学清洗中心有限公司 A

山西京成能源服务有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西京华建设集团有限公司 A

山西凯瑞达能源技术开发有限公司 A

山西丽航新能源科技有限公司 A

山西陆合兆林电力有限公司 A

山西绿州能源科技有限公司 A

山西明锐星联能源有限公司 A

山西鹏辰售电有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西普锐能源服务有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西沁馨华源能源发展有限公司 A

山西戎创源泉售电有限责任公司 A

— 19 —

售电公司名称 评级 备注

山西瑞能售电有限公司 A

山西睿纳隆电力科技有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西睿远通科技有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西三聚盛输变电工程有限公司 A

山西山安茂德售电有限公司 A

山西晟锦瑞新能源有限公司 A

山西世纪九洲能源发展有限公司 A

山西数电能源科技有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西泰佳科技工程有限公司 A

山西碳生活远红外科技有限公司 A

山西天玺荣惠售电有限公司 A

山西驼铃能源科技有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西拓达碳化能源有限公司 A

山西维安售电有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西西山煤电集团售电有限公司 A

山西希塔能源销售有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西先行官综合能源服务有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西襄矿集团售电有限公司 A

山西欣悦誉能源服务有限公司 A

山西旭日集团有限公司 A

山西耀华电力节能股份有限公司 A

山西业强售电有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西宜来得售电有限公司 A

— 20 —

售电公司名称 评级 备注

山西亿网售电有限公司 A

山西昱晟昌能源有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西御风能源发展有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西煜明新能源有限公司 A

山西长廉能源有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西长昕荣达能源开发有限公司 A

山西臻城新能源有限公司 A

山西正清驭电电力有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西智友综合能源服务有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西中博能源科技有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西中和恒瑞新能源科技有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西中节能潞安电力节能服务有限公司 A

山西中晋新能综合能源服务有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西中煤平朔电力销售有限公司 A

山西中晟能源科技有限公司 A 新入市未满一个评价周期

山西众鑫售电有限责任公司 A 新入市未满一个评价周期

山西紫泉售电有限公司 A

陕煤电力（山西）综合能源服务有限公司 A 新入市未满一个评价周期

朔州市大作售电有限公司 A

太原睿通新能源有限公司 A 新入市未满一个评价周期

桐叶售电科技（山西太忻一体化经济区）
有限公司 A 新入市未满一个评价周期

阳泉阳煤电力有限公司 A

— 21 —

售电公司名称 评级 备注

远航碳投（山西）科技有限公司 A 新入市未满一个评价周期

中金绿能（山西）实业有限公司 A

中能国宏（山西）新能源有限公司 A 新入市未满一个评价周期

大同煤矿集团阳高热电有限公司 B

大同市云冈区恒泰电力有限公司 B

晋中汇玮电力工程有限公司 B

山西港耀售电有限公司 B

山西国锦煤电有限公司 B

山西恒泰售电有限公司 B

山西晋能电力科技有限公司 B

山西启瑞源能源有限公司 B

山西润山实业有限公司 B

山西神创工程有限公司 B

山西同晋节能电力有限公司 B

山西微盘电力工程有限公司 B

山西巍腾电力建设工程有限公司 B

山西鑫火科创电力有限公司 B

山西星辰华丰售电有限公司 B

山西益凯通能源有限公司 B

山西盈锐科技有限公司 B

山西晋浙能源发展有限公司 C 对市场秩序造成严重影响

山西华喆电力有限公司 C 电费缴纳逾期 23 天且拒不

缴纳保函。

— 22 —

山西省能源局                              2024 年 1 月 11 日印发

	晋能源电力发〔2024〕11号三家 (2)
	2024-01-11 g20240115_0001
	晋能源电力发〔2024〕11号三家 (2)